— 1 —

上海市宝山区市场监督管理局关于印发

《宝山区市场监督管理局 2024 年食品生产

监督检查工作计划》的通知

执法大队：

现将《宝山区市场监督管理局 2024 年食品生产监督检查工

作计划》印发给你们，请认真组织实施，扎实推进食品生产监督

检查工作。

上海市宝山区市场监督管理局

2024 年 4 月 25 日

（此件公开发布）

— 2 —

宝山区市场监督管理局 2024 年

食品生产监督检查工作计划

为落实 2024 年宝山区食品生产安全监管工作，切实提升食

品生产安全监管的针对性、科学性、有效性，确保区域食品生产

安全，依据《中华人民共和国食品安全法》及其实施条例、《上

海市食品安全条例》《食品生产经营日常监督检查管理办法》《上

海市食品生产企业食品安全风险分级与信用分类管理办法》等相

关法律法规，结合区域实际制定本工作计划。

一、工作任务

区局负责全区食品生产环节企业监督检查计划的制定，执法

大队根据计划，进一步细化企业监督检查的方案，实施好辖区内

食品生产环节的企业监督检查。

2024年,在食品生产环节全面实施A级企业预警触发式监管

机制，对食品安全信用风险等级为 A 级的食品生产企业无事不

扰，原则上不安排日常监督检查，只通过各类专项监督检查进行

有因检查；食品安全信用风险等级为 B、C、D 级的食品生产企业

具体分级监管要求详见附件。

二、检查内容及重点

开展监督检查时，应严格按照《上海市食品生产监督检查要

点表》规定的检查事项开展全项检查，主要检查生产者资质、生

产环境条件、进货查验、生产过程控制、委托生产、产品检验、

— 3 —

贮存及交付控制、不合格品管理和食品召回、标签和说明书、食

品安全自查、从业人员管理、食品安全事故处置、前次监督检查

发现问题整改情况等方面内容，对纳入信息追溯目录的企业，还

需检查食品安全信息追溯情况。重点检查企业生产条件是否符合

要求、生产过程是否严格控制、出厂检验是否按要求开展、标识

标签是否符合要求等；是否存在超范围生产、是否将不符合食品

安全标准的产品作为食品或者食品原料生产、是否存在超范围或

者超限量使用添加剂等违法违规行为。

为进一步压紧压实企业主体责任，在开展监督检查的同时，

还要检查各食品生产企业主体责任落实情况，检查企业《食品安

全风险管控清单》是否符合生产管理实际需求，“日管控、周排

查、月调度”机制是否有效落实。

三、工作要求

1.食品生产监督检查应 100%应用移动监管系统，通过移动

监管终端及时录入监督检查信息并打印监督检查文书，完成监督

检查任务。

2.每次检查结束应如实记录监督检查情况，综合判定，确定

检查结果，填写《结果记录表》并应当在食品生产企业公示板上

张贴。

3.对监督检查结果为调查处理的，应依法进行调查处理。需

要立案调查的，应当严格按照行政处罚程序开展调查处理。

对监督检查结果为责令整改的，应依法责令企业整改。可以

— 4 —

当场整改的，检查人员应当对食品生产者采取的整改措施以及整

改情况进行记录；需要限期整改的，检查人员应当书面提出整改

要求和时限。被检查单位应当按期整改，并将整改情况报告市场

监管部门。市场监管部门应当跟踪整改情况并记录整改结果。

每次检查应在《结果记录表》说明中逐项描述发现的问题，

并详细记录处置措施。有发生食品安全事故潜在风险的，食品生

产者应当立即停止食品生产经营活动。对食品生产者应当立即停

止食品生产经营活动而未执行的，应按照相关法律法规进行严肃

查处。

采取责令整改、立案调查等相关措施，相关文书应使用《上

海市市场监督管理局关于印发〈上海市市场监督管理行政处罚文

书格式范本（2021 年修订版）〉的通知》（沪市监竞争〔2021〕

536 号）所附执法文书。

4.对首次获证或停产一年以上恢复生产的食品生产企业应

按《上海市食品生产企业食品安全风险分级与信用分类管理办

法》相关规定开展食品生产企业风险信息采集并确定食品安全信

用风险等级和监管等级。

5.如遇其他特殊情况（如企业搬迁、停产、注销等）导致原

定计划无法实施的，应及时向食品生产科报备，并在移动监管系

统内标注。计划变动情况由食品生产科进行汇总。

四、信息报送

每月 22 日前，执法大队将当月检查情况汇总表报送至食品

— 5 —

生产科公务邮箱。

附件：2024年宝山区食品生产企业食品安全信用风险等级及分

级监管要求表

— 6 —

附件

2024年宝山区食品生产企业食品安全信用风险等级及分级监管要求表

序号 企业名称 生产地址 生产许可证书编号
食品安全信用

风险等级
分级监管要求

1 上海新麦食品工业有限公司 上海市宝山区沪太路5008弄78号 SC12431011306604 B 1次（全项检查）

2 上海鑫众米业有限公司 上海市宝山区潘泾路801号 SC10131011306571 B 1次（全项检查）

3 上海念弟实业集团有限公司 上海市宝山区富联路858号5幢-8 SC11431011301232
A 触发式监管

4
上海贝乐香食品科技有限公

司

上海市宝山区富联一路19号8幢2楼

A区
SC20231011301633 A 触发式监管

5 上海豫园餐饮食品有限公司 上海市宝山区沪太路288号2幢1层 SC11131011306630 B 1次（全项检查）

6
新里（上海）食品科技有限

公司

上海市宝山区同济路1531号15幢-1、

23幢
SC12431011306581 A 触发式监管

7 上海长生食品有限公司 上海市宝山区虎林路235号 SC11131011300231 A 触发式监管

8 上海悦采芳实业有限公司
上海市宝山区泰和路1000号4幢D

号、8幢B座
SC12431011300267 B 1次（全项检查）

9 上海合德食品有限公司 上海市宝山区宝杨路1941弄14号 SC12431011300478 B 1次（全项检查）

10 上海盘点食品有限公司 上海市宝山区共祥路529号1幢 SC10431011301629 B 1次（全项检查）

11 宇治抹茶（上海）有限公司
上海市宝山区共祥路439号2幢1楼

东侧A区
SC11431011300393 B 1次（全项检查）

12 上海梅家坞茶叶有限公司 上海市宝山区共悦路419号2幢2层 SC11431011300221 A 触发式监管

13 上海匀欣实业有限公司
上海市宝山区共悦路419号2幢3层

（南区）
SC11431011300963 A 触发式监管

— 7 —

14 上海澳莉嘉食品有限公司
上海市宝山区共祥路198号2幢一层、

3幢
SC12431011301042 B 1次（全项检查）

15 上海宝拓食品有限公司 上海市宝山区富锦路2357号 SC11131011301619 C 2次（全项检查）

16 上海慧牛食品有限公司 上海市宝山区共悦路419号2幢5楼 SC11131011301118 A 触发式监管

17 上海栋达食品有限公司
上海市宝山区友谊路1050号全幢

101、102、103、104
SC10431011301653 C 2次（全项检查）

18 上海万宝粮实业有限公司
上海市宝山区南汀路300号8幢一层

A区、B区
SC10431011301717 C 2次（全项检查）

19 上海风向标实业有限公司
上海市宝山区友谊路1136号70-80幢

西侧
SC12231011306591 B 1次（全项检查）

20
上海文武腌腊制品有限公司

分公司
上海市宝山区陈巷村1188号 SC10431011300629 A 触发式监管

21 上海出神入化水产有限公司 上海市宝山区铁峰路1278号8号库 SC11131011306621 A 触发式监管

22
上海盛宝食品添加剂有限公

司
上海市宝山区锦宏路159号3幢 SC20131011306610 A 触发式监管

23
上海叁条鱼网络科技有限公

司

上海市宝山区友谊路318号20幢1层

102室、21幢
SC12231011306655 C 2次（全项检查）

24 上海联尚实业有限公司
上海市宝山区泰和路680号（1幢、5

幢、6幢）二楼
SC12431011300541 C 2次（全项检查）

25
上海万有全集团腌腊食品有

限公司吴淞分公司
上海市宝山区鹤岗路301号8幢-2 SC10431011300516 A 触发式监管

26
登利国际贸易（上海）有限

公司

上海市宝山区安达路241号15幢1层

101室
SC11131011300792 B 1次（全项检查）

27 上海辰心食品有限公司
上海市宝山区安达路241号15幢3

层、13幢3层
SC11131011301206 A 触发式监管

28 上海日研食品有限公司 上海市宝山区月罗路982号 SC10331011300580 A 触发式监管

29 上海阳洋豆业食品有限公司
上海市宝山区月浦镇长春村大路口宅

90号
SC12531011301689 A 触发式监管

30 上海克忠食品有限公司
上海市宝山区蕴川路5581号1幢、2

幢、3幢、5幢
SC10431011301156 C 2次（全项检查）

— 8 —

31 上海天翼气体有限公司 上海市宝山区月罗路888弄18号甲 SC20131011300578 A 触发式监管

32 上海宝山林德实用气体有限

公司

上海市宝山区蕴川路3888号1幢-9

幢

SC20131011300801 A 触发式监管

33 上海汉康豆类食品有限公司 上海市宝山区祁北东路39号 SC12531011300700 A 触发式监管

34 上海顺忠食品有限公司食品

一分厂

上海市宝山区罗太路532号 SC12431011300664 C 2次（全项检查）

35 上海永大菌业有限公司 上海市宝山区石太路1618号 SC11631011300873 A 触发式监管

36 上海申龙酿酒厂 上海市宝山区罗店镇苗圃路500号 SC11531011300466 B 1次（全项检查）

37 上海市宝山区粮油购销有限

公司束里桥米厂

上海市宝山区月罗路1560号 SC10131011300374 A 触发式监管

38 上海展鹏食品有限公司 上海市宝山区罗店镇苗圃路258号 SC10431011301121 B 1次（全项检查）

39 上海新晖酿造有限公司 上海市宝山区抚远路2281号6幢B区

7幢2楼

SC11531011300361 B 1次（全项检查）

40 上海聚合食品有限公司 上海市宝山区罗店镇罗东路508号-A

座

SC10431011300645 C 2次（全项检查）

41 上海宝泰豆类食品有限公司 上海市宝山区罗店开发区（石太路

2579号）

SC12331011301073 B 1次（全项检查）

42 上海宝颍食品饮料有限公司 上海市宝山区罗新路419号 SC10631011300408 B 1次（全项检查）

43 上海春宝商贸有限公司 上海市宝山区祁北东路108号2幢2

层

SC11131011300188 B 1次（全项检查）

44 上海延中饮料有限公司 上海市宝山区罗店镇罗新东路888号 SC10631011300248 B 1次（全项检查）

45 上海可欣食品有限公司 上海市宝山区祁北东路118号4幢 SC12431011300890 B 1次（全项检查）

46 上海来鸿食品有限公司 上海市宝山区祁北东路118号5幢 SC12331011300886 A 触发式监管

47 上海云奥实业有限公司 上海市宝山区抚远路2588号5幢1层 SC10431011301709 B 1次（全项检查）

— 9 —

48 上海香脆宝食品有限公司 上海市宝山区抚远路2281号2幢、3

幢

SC12431011306645 C 2次（全项检查）

49 上海欧源豆类食品有限公司 上海市宝山区潘川路1935号 SC12531011300734 B 1次（全项检查）

50 上海三香食品有限公司 上海市宝山区长发路65号2幢2层及

3层部分

SC12431011300849 D 3次（全项检查）

51 上海豪瀚食品有限公司 上海市宝山区长建路199号3幢一层

东侧

SC11131011300856 A 触发式监管

52 深圳雪花啤酒有限公司上海

分公司

上海市宝山区罗东路1398号 SC11531011301240 B 1次（全项检查）

53 上海宝锦农业科技发展有限

公司第一分公司

上海市宝山区罗泾镇洋桥村周家宅88

号

SC10131011300997 A 触发式监管

54 上海恩一食品有限公司 上海市宝山区金勺路1412号4幢2号

厂房二层A区

SC11331011300088 A 触发式监管

55 上海程辉食品有限公司 上海市宝山区金勺路1688号18幢二、

三层

SC12431011300179 B 1次（全项检查）

56 上海琦潘食品有限公司 上海市宝山区金勺路1412号4幢2号

厂房底层

SC11831011300095 B 1次（全项检查）

57 上海普圆食品有限公司 上海市宝山区金汤宅路118号1号厂

房

SC10131011300930 C 2次（全项检查）

58 上海忆佳膳食品有限公司 上海市宝山区罗泾镇长发路65号2#

车间3层A区

SC11131011300944 A 触发式监管

59 上海应然食品有限公司 上海市宝山区长建路199号6幢2层 SC12431011301000 B 1次（全项检查）

60 上海恬记实业有限公司 上海市宝山区长建路199号3幢二楼

东侧

SC11631011301034 A 触发式监管

61 上海邵万生顶尖食品有限公

司

上海市宝山区沪太路9080号 SC10431011301130 B 1次（全项检查）

62 美威水产（上海）有限公司 上海市宝山区潘泾路4999号

D003-401

SC12231011301224 C 2次（全项检查）

63 上海丞芮食品有限公司 上海市宝山区金勺路1688号29幢三

楼

SC12431011301673 A 触发式监管

64 上海盘点食品科技有限公司 上海市宝山区长虹路429号6幢2层 SC11131011301571 B 1次（全项检查）

— 10 —

65 上海倍羽实业有限公司 上海市宝山区罗宁路1288弄22号501

室

SC12031011301581 B 1次（全项检查）

66 上海云峰香精香料有限公司 上海市宝山区沪太路8885号（飞腾路

9号）

SC20231011300699 A 触发式监管

67 凯搏芝（上海）米业有限公

司

上海市一宝山区枫叶路188号3幢B

区一层

SC10131011301667 A 触发式监管

68 上海津香食品有限公司 上海市宝山区金勺路1688号8幢3层 SC12431011300380 B 1次（全项检查）

69 上海百锦斋食品有限公司 上海市宝山区金勺路1688号1幢 SC12431011301699 C 2次（全项检查）

70 上海映悦食品科技有限公司 上海市宝山区金勺路1688号26幢二、

三层

SC12431011306565 C 2次（全项检查）

71 上海嘉燮生物科技工程有限

公司

上海市宝山区罗宁路1955号2幢1号 SC10231011301649 B 1次（全项检查）

72 上海爱艺巧食品有限公司 上海市宝山区威航路218弄10号3层 SC11331011306669 B 1次（全项检查）

73 上海领海创鲜食品有限公司 上海市宝山区飞达路55号4幢1层、

2层201室

SC11131011306672 B 1次（全项检查）

74 上海百诺食品有限公司 上海市宝山区锦秋路101号 SC11331011300498 A 触发式监管

75 上海虹口糕团食品厂 上海市宝山区园辉路255号2幢一层、

二层西部

SC12431011300419 B 1次（全项检查）

76 上海巨匠咖啡食品有限公司 上海市宝山区宝山城市工业园区园光

路399号1号楼

SC12031011300250 A 触发式监管

77 上海统益生物科技有限公司

宝山分公司

上海市宝山区园辉路255号2幢2楼、

3楼305室

SC20331011300110 A 触发式监管

78 曼氏（上海）香精香料有限

公司

上海市宝山区山连路612号 SC20231011300035 A 触发式监管

79 上海芝城食品有限公司分公

司

上海市宝山区园泰路138号4幢一层 SC10431011300670 B 1次（全项检查）

80 上海淑馨食品有限公司 上海市宝山区丰翔路1888号6幢2-2

室

SC10331011300776 B 1次（全项检查）

81 圣龙食品（上海）有限公司 上海市宝山区真陈路960号2幢2楼

A区

SC10431011301603 A 触发式监管

— 11 —

82 上海盛鲜食品有限公司 上海市宝山区山连路788号3幢一层

2号库、三楼301房间

SC11131011301183 A 触发式监管

83 上海倍特食品有限公司 上海市宝山区丰翔路1888号6幢1层

厂房

SC11131011301597 A 触发式监管

84 上海奥本食品有限公司 上海市宝山区宝祁路919号1幢1楼、

2幢3楼

SC11131011301563 B 1次（全项检查）

85 上海普若味可生物科技有限

公司

上海市宝山城市工业园区宝祁路608

号2号厂房

SC20231011300746 A 触发式监管

86 上海升兴食品添加剂有限公

司

上海市宝山区园辉路255号2幢2楼

东部

SC20331011300819 A 触发式监管

87 上海温科华食品有限公司 上海市宝山区沪太支路1107弄18号 SC12131011300295 B 1次（全项检查）

88 鲜尚食品(上海)有限公司 上海市宝山区南大路30号105幢 SC10631011300272 B 1次（全项检查）

89 上海牛羊肉有限公司 上海市宝山区南大路164号 SC11131011300928 A 触发式监管

90 上海振信新帅气体有限公司 上海市宝山区长江西路955号 SC20131011300828 A 触发式监管

— 12 —